[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20.10.2025 № 388-р

	О временном прекращении движения транспортных средств на период выполнения ремонтных работ по

ул. Ленина г. Сафоново Смоленской области

В целях обеспечения безопасности дорожного движения на период выполнения работ по капитальному ремонту участка канализационного коллектора от дома № 5 до дома № 8 и от дома № 8 до дома № 38 по ул. Ленина в городе Сафоново Смоленской области
1. Временно прекратить с 20.10.2025 с 15-00 часов движение транспортных средств, в том числе осуществляющих регулярные пассажирские перевозки по муниципальным маршрутам №№ 1, 2, 5, 7, на период выполнения работ по капитальному ремонту участка канализационного коллектора от дома № 5 до дома № 8 и от дома № 8 до дома № 38 по ул. Ленина г. Сафоново Смоленской области на следующих участках автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Ленина г. Сафоново Смоленской области:

- между домами № 8 и № 9;
- возле дома № 14 и дома № 15 на пересечении с ул. Энгельса;

- возле дома № 12 и дома № 13 на пересечении с ул. Кирова;

- между домами  № 23 и № 25,  между домами № 26 и № 28 на пересечении ул. Строителей;

- между домами № 37 и № 38.
2. Определить по муниципальным маршрутам №№ 1, 2, 5, 7 от остановочного пункта «пл. Тухачевского» до остановочного пункта «пл. Шахтерская» путь следования   транспортных   средств:  пл. Тухачевского - ул. Красногвардейская -  ул. Советская - пл. Шахтерская - ул. Советская г. Сафоново Смоленской области.
3. Индивидуальным  предпринимателям  Ю.В. Бондареву, Г.П. Захаровой, А.В. Павлову,  А.В. Ильинцу,  В.Р. Алидибирову,  директору ООО «Сафоново-Авто» В.А. Комаровских довести настоящее распоряжение до сведения водителей, осуществляющих регулярные пассажирские перевозки по муниципальным маршрутам №№ 1, 2, 5, 7.
4. Подрядной организации, выполняющей работы по капитальному ремонту участка канализационного коллектора от дома № 5 до дома № 8 и от дома № 8 до дома № 38 по ул. Ленина в городе Сафоново Смоленской области, установить запрещающие проезд дорожные знаки.

5. Рекомендовать начальнику Госавтоинспекции МО МВД России «Сафоновский» (И.И. Иванов) обеспечить контроль за соблюдением установленных по ул. Ленина г. Сафоново Смоленской области запрещающих дорожных знаков.

6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области - начальника отдела транспорта и дорожного хозяйства Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области (А.А. Снытин).
И.п. Главы муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области

          А.Н. Кухарев